МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ПРИРОДНЫХ
 РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 16 января 1996 года N 16

О создании государственного природного
 заповедника "Ростовский"

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.95 N

1292 "Об учреждении в Ростовской области государственного природного заповедника

"Ростовский" Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов

Российской Федерации" приказываю:

1. Создать на территории Ростовской области государственный природный

заповедник "Ростовский" общей площадью 9464,8 гектара, в том числе в Орловском

районе на площади 6706,4 гектара и в Ремонтненском районе на площади 2758,4 гектара.

2. Департаменту заповедного дела (Степаницкий) совместно с администрацией

Ростовской области осуществить организационно технические мероприятия, связанные с

созданием государственного природного заповедника "Ростовский".

3. Департаменту экономики и финансов (Шкурин) предусмотреть выделение

бюджетных ассигнований на содержание заповедника "Ростовский" и обеспечить

выделение ему необходимых капиталовложений и материально-технических ресурсов.

4. Ростовскому областному комитету охраны окружающей среды и природных

ресурсов (Агеев) оказывать государственному природному заповеднику "Ростовский"

помощь в становлении и развитии его деятельности.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра А.М.Амирханова.

Министр охраны окружающей

 среды и природных ресурсов

 Российской Федерации

 В.И.Данилов-Данильян